
 

Delibera n° 1251 
Del 05/11/2009 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
   

 

Oggetto:  Revoca delibera n.1216 del 28.10.09 e proroga contratto di lavoro della signora Demontis 
Marina – Collaboratore Professionale Tecnico Sanitario – Tecnico di Laboratorio. 

  

Il Direttore Amministrativo 
 Certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.S.L. a partire dal _________________ e 
resterà in pubblicazione per  15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

 
Coadiuvato dal  
 
Direttore                 Amministrativo     dottor  Gianluca Calabrò 
   
Direttore                  Sanitario             dottor   Ugo Storelli       
 
Su proposta del Servizio del Personale 
 
VISTI  

- il D.Lgs. 502/92 e successive modificazioni, il D.P.R. 487/94 e successive modificazioni, il D.P.R. 445/00, 
il D.P.R. 220/01, il D.Lgs.165/2001, il D.Lgs. 368/01, il C.C.N.L.  relativo al personale non dirigenziale del 
S.S.N.; 

 
- la delibera  del Commissario Straordinario n. 1216 del 28.10.09 con la quale veniva annullata la delibera 

n.1138 del 07/10/2009, relativa alla proroga del contratto individuale di lavoro, della Sig.ra Demontis Marina 
in scadenza 05.11.09,  per un periodo non superiore a 12 mesi, classificata al 41° posto nella graduat oria 
della selezione pubblica  per collaboratori professionali tecnici sanitari – tecnici di laboratorio cat. D;  

 
- l’art.31 del contratto collettivo nazionale di lavoro integrativo del ccnl del personale del comparto sanità del 

20/09/2001-comma 11, il quale prevede che “ il medesimo dipendente può essere riassunto con un 
ulteriore contratto a tempo determinato dopo l’applicazione del comma 10, solo dopo il decorso di dieci 
ovvero di venti giorni dalla data di scadenza del precedente contratto di durata, rispettivamente, inferiore o 
superiore a sei mesi, nel rispetto delle norme di assunzione vigenti”;   

 
  
 ATTESO  

 
   -     che per effetto del richiamo dell’art.5 comma 4-bis D.Lgs. 368/2001 alla normativa specifica di settore, la 

successione dei contratti ed il conseguente limite dei 36 mesi non può pertanto considerarsi superato in 
quanto la dipendente ha stipulato un nuovo contratto di lavoro a tempo determinato dal 06/11/2008 ed è 
consentita la proroga dello stesso,  ai sensi del comma 10 art. 31 del contratto collettivo nazionale di lavoro 
integrativo del ccnl del personale del comparto sanità del 20/09/2001; 

 
-   che sono in corso di attivazione le procedure di reclutamento a tempo indeterminato mediante  mobilità 

regionale ed extra-regionale per il profilo di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico, come da richiesta del 
Responsabile dell’Area Nursing,  prot. n.NP/2009/10976 del 23/09/2009, al fine di garantire i livelli essenziali 
di assistenza nell’ambito del fabbisogno aziendale -  delibera  n.817 del 08/07/2009;  
 

- che il costo relativo alla proroga di n. 1 contratto individuale di lavoro a tempo determinato è previsto nel 
bilancio di previsione annuale, trasmesso all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 
Sociale, prot. n. PG/2009/1527 del 17/02/2009 Conto Economico; 

 
  



 

Delibera n° 1251 
Del 05/11/2009 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
   

 

RITENUTO 
  

- pertanto, per quanto sopra esposto,  di dover revocare la delibera n. 1216 del 28.10.2009 e di procedere 
alla proroga del suddetto contratto di lavoro, nelle more di attivazione delle procedure di mobilità per il 
reclutamento a tempo indeterminato, e comunque per un periodo non superiore a dodici mesi, onde 
consentire la prosecuzione delle attività, che altrimenti risulterebbero compromesse, con la  signora 
Demontis Marina, classificatasi al 41° posto, nella  graduatoria della selezione di Collaboratore 
Professionale Tecnico Sanitario – Tecnico di Laboratorio;     

  
 
ACQUISITO 
  

- il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi esposti in premessa: 
 
• di revocare la delibera n. 1216 del 28.10.2009 e di prorogare il contratto di assunzione a tempo determinato, 

nelle more di attivazione delle procedure di mobilità per il reclutamento a tempo indeterminato, e comunque 
per un periodo non superiore a dodici mesi, alla signora Demontis Marina classificatasi al 41° posto n ella 
graduatoria della selezione di Collaboratore Professionale Tecnico Sanitario – Tecnico di Laboratorio, al fine 
di garantire i livelli essenziali di assistenza che verrebbero compromessi se non venisse assicurata la 
necessaria dotazione di personale specializzato; 

 
• di attribuire alla stessa il trattamento economico risultante  dal vigente contratto di lavoro imputando la spesa 

al bilancio corrente; 
 
• di demandare al Servizio del Personale i relativi  adempimenti; 
 
• di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 

Sociale, ai sensi dell’art. 29 comma 2, della L. R. n.10/2006;  
 
 
 
     IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DI RETTORE SANITARIO 
         (dottor Gianluca Calabrò)                   (Dott.  Ugo Storelli) 
 
 

 
 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
   (Dott. Emilio Simeone) 

 


